R E Q U E R I M E N T O  Nº. 416

SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/6/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no próximo dia 29 de junho do corrente, Sua Excelência Reverendíssima, o Senhor Arcebispo Emérito de Botucatu Dom Vicente Marchetti Zioni completará 50 anos de sua ordenação episcopal;

CONSIDERANDO que Dom Vicente é uma figura importante na história religiosa cristã em Botucatu,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, Vereador LUIZ CARLOS RUBIO, solicitando informar da possibilidade do Legislativo botucatuense prestar uma homenagem ao Reverendíssimo Senhor Arcebispo Emérito de Botucatu, Dom Vicente Marchetti Zioni, com a entrega de documento alusivo à comemoração de 50 Anos de sua Ordenação Episcopal, na Sessão Ordinária a ser realizada no próximo dia 27 de junho.

Sugerimos, ainda, que a entrega de referido documento seja feita no início do Grande Expediente.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de junho de 2005.
Vereador Autor PROF. GAMITO

PT